[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019

      № 2396
п.Мартюш

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 30.07.2019 года №1452
Руководствуясь п. 4 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 27.03.2019 г. № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 30.07.2019 года № 1452 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункта 3 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«3) не находящиеся на первое число месяца подачи заявки в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении которых не введена процедура банкротства.»;
1.2.
Абзац 3 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора лиц, имеющих право на предоставление гранта в виде субсидии. Условия и порядок предоставления грантов» изложить в следующей редакции:

«Для проведения конкурса Администрация формирует конкурсную комиссию (далее – комиссия) в составе не менее 5 человек. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Каменского городского округа.»;
1.3.
Абзац 2 пункта 2.11 раздела 2«Порядок проведения отбора лиц, имеющих право на предоставление гранта в виде субсидии. Условия и порядок предоставления грантов» изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения заявок определяется победитель – получатель гранта в форме субсидии. Победителем определяется участник конкурса, оценка заявки которого составила 5 баллов. Составляется протокол, который утверждается Председателем конкурсной комиссии, в случае отсутствия Председателя комиссии его заместитель.»;

1.4
Пункт 2.15 раздела 2 «Порядок проведения отбора лиц, имеющих право на предоставление гранта в виде субсидии. Условия и порядок предоставления грантов» изложить в следующей редакции:

 «2.15. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней после утверждения итогов конкурса размещает информацию о результатах проведения отбора, информацию об участников отбора, их рейтинге и оценках по критериям отбора установленным абзаца 1 пункта 2.11 раздела 2 настоящего Порядка на официальном сайте (kamensk-adm.ru) в сети Интернет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа

    С.А. Белоусов